



На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

Број јавне набавке 364А/2018

ДОБРА - УГРАДНИ И СПЕЦИФИЧНИ ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ У НЕУРОХИРУРГИЈИ

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

1. В. BRAUN ADRIA RSRB д.о.о. – Ђорђа Станојевића бр.14, Београд, број понуде 1014 од 04.10.2018. год. у укупној вредности од 768,330.00 дин. без ПДВ-а, односно 845,163.00 дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
8	KLIPSEVI ZA OPERACIJU ANEURIZMI-sterilno pakovani (Okvima struktura po veličinama, gde naručilac zadržava pravo trebovanja po budućem ugovoru u skladu sa svojim potrebama)	kom	45	17,074.00	768,330.00	10%
	692 Mini klipsevi krivi od 5 mm (okvirna potreba 1 kom.)					
	740 Normalni klipsevi pravi od 7 mm (okvima potreba 2 kom.)					
	750 Normalni klipsevi pravi od 9 mm (okvima potreba 2 kom.)					
	780 Normalni klipsevi pravi od 15 mm (okvirna potreba 3 kom.)					
	760 Normalni klipsevi pravi od 11 mm (okvirna potreba 2 kom.)					
	790 Normalni klipsevi pravi od 20 mm (okvirna potreba 2 kom.)					
	742 Normalni klipsevi krivi od 7 mm (okvirna potreba 3 kom.)					
	747 Normalni klipsevi angulirani od 8,6 mm (okvima potreba 2 kom.)					
	746 Normalni klipsevi angulirani od 7 mm (okvirna potreba 2 kom.)					
	761 Normalni klipsevi angulirani od 11,4 mm (okvirna potreba 3 kom.)					
	748 Normalni klipsevi talasasti od 7 mm (okvima potreba 2 kom.)					
	758 Normalni klipsevi talasasti od 9 mm (okvirna potreba 3 kom.)					
	752 Normalni klipsevi krivi od 9 mm (okvirna potreba 2 kom.)					
	762 Normalni klipsevi krivi od 11 mm (okvirna potreba 2 kom.)					
	782 Normalni klipsevi krivi od 15 mm (okvirna potreba 3 kom.)					
	786 Normalni klipsevi krivi od 20 mm (okvirna potreba 2 kom.)					
	650 Normalni klipsevi perforirani pravi od 9/15,7 mm (okvima potreba 2 kom.)					
644 Normalni klipsevi perforirani krivi od 5/6,4 mm (okvirna potreba 2 kom.)						
654 Normalni klipsevi perforirani krivi od 7,5/6,4 mm (okvirna potreba 3 kom.)						
751k Temporarni klips pravi 7 mm (okvirna potreba 2 kom.)						
<i>Napomena: Dobavljač se obavezuje na mogućnost zamene klipsa za drugu dimenziju u zavisnosti od potrošnje i potrebe.</i>						
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					768,330.00	
ПДВ 10%					76,833.00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					845,163.00	

2. MEDALEX д.о.о. – Првомајска бр.8Н,Земун, број понуде 0510 /18-1 од 05.10.2018. год. у укупној вредности од 435.335,00 дин. без ПДВ-а, односно 478.868,50 дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
7	KRANIOPLASTIKA					
7/1	Titanijumski samonarezujući šraf, samobušeci (Titanijum self drilling) dimenzija 1,5x5-7mm, sa ojačanom glavom zbog prevencije pucanja	kom	100	2,032.00	203,200.00	10%

7/2	Mreža za kranioplastiku, modelirajuća, titanijumska, sa rupama za šrafove 1,5mm, debljine 0,6mm što veće površine (100x100mm) na jediničnu cenu s obzirom da se modelira	kom	1	232,135 00	232,135 00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					438,338 00	
ПДВ 10%					43,533 50	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					478,868 50	

3. HERMES SYSTEM д.о.о. – Узун Миркова бр.5, Београд, број понуде 69/2018 од 24.09.2018 год у укупној вредности од 1.925.350,00 дин. без ПДВ-а, односно 2.141.460,00 дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA sa posebnom valvulom						
3	Standardna valvula po Hakimu sa pretkomorom sa 5 radnih pritisaka-veoma nizak, nizak, srednji, srednje visok i visok, sa ventrikulanim i pertonealnim kateterom	kom	20	84,480.00	1,689,600 00	10%
11	NASTAVCI ZA HEMOSTAZU KOD BIPOLARNIH PINCETA -nastavci za bipolarnu dijatermiju raznih dužina (9,12 i 14 cm)	kom	10	23,575.00	235,750 00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					1,925,350 00	
ПДВ 10%					168,960 00	
ПДВ 20%					47,150 00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					2,141,460 00	

4. MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о. – Краља Милана бр.10/1/2, Београд, број понуде PF-195-0/18 од 05.10.2018 год. у укупној вредности од 2.112.250,00 дин. без ПДВ-а, односно 2.323.475,00 дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
SISTEM ZA DRENAŽU LIKVORA-univerzalni						
1	Sistem za drenažu likvora (trodelni: valvula, ventrikularni i peritonealni kateter odvojeno) za nizak srednji i visoki pritisak, sa valvulom po Pudens Schulteu, loptasto silikonsko kućište promera 16 mm, sa rezervoarom	kom	55	24,850.00	1,366,750 00	10%
<i>НАПОМЕНА: Добраваљач се обавезује на могућност замене система у односу на степен отварања (низак, средњи и висок притисак) у зависности од потребе.</i>						
SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA						
2	Ventikuloatrijalnoperitonealni sistem za drenažu likvora, za nizak, srednji i visok pritisak, trodelni sa jednosmernom propusnom valvulom (jednom ili vise), i zatvorenim vrhom na distalnom kateretu, sa perforatorima sa strane na kraju distalnog dela katetera	kom	30	24,850.00	745,500 00	10%
<i>НАПОМЕНА: Добраваљач се обавезује на могућност замене система у односу на степен отварања (низак, средњи и висок притисак) у зависности од потребе.</i>						
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					2,112,250 00	
ПДВ 10%					211,225 00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					2,323,475 00	

5. NEOMEDICA д.о.о. – Балканска бр.2/1, Београд, број понуде VM-67/2018 од 05.10.2018 год. у укупној вредности од 180.990,00 дин. без ПДВ-а, односно 199.089,00 дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
5	LUMBOPERITONEALNI ŠANT ZA SREDNJI PRITISAK	kom	10	18,099 00	180,990 00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					180,990 00	
ПДВ 10%					18,099 00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					199,089 00	

DENTA VP PHARM д.о.о. – Јужни Булевар бр.19, Београд, број понуде 1803/18 од 05.10.2018 год у укупној вредности од **357.000,00** дин. без ПДВ-а, односно **392.700,00** дин. са ПДВ-ом.

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
9	ORGANSKI GRAFTOVI ZA ZAMENU I PLASTIKU DURE					
9/1	Organska zamena za tvrdi moždanu opnu dimenzija 2,5 x 2,5 cm	kom	30	4.000,00	120.000,00	10%
9/2	Organska zamena za tvrdi moždanu opnu dimenzija 5 x 5 cm	kom	30	7.900,00	237.000,00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					357.000,00	
ПДВ 10%					35.700,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					392.700,00	

7. OMNI MEDIKAL д.о.о. – Аутопут бр.13, Нови Београд, број понуде 366/2018 од 03.10.2018. год. у укупној вредности од **22.500,00** дин. без ПДВ-а, односно **27.000,00** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
10	MATERIJAL ZA PLASTIKU KOŠTANIH DEFEKATA LOBANJE- cement sa antibiotikom, Palakos ili odgovarajuće	kom	5	4.500,00	22.500,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					22.500,00	
ПДВ 20%					4.500,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					27.000,00	

8. VEGA MEDICAL д.о.о. – Владете Ковачевића бр.14, Београд, број понуде 32/18 од 01.10.2018. год. у укупној вредности од **652.500,00** дин. без ПДВ-а, односно **717.750,00** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
12	SET ZA REPARACIJU VRATNE KIČME					
12/1	Titanijumski umeci za međupršljensku fuziju, zaobljeni 6 stepeni, visine od 4 do 9mm, dubine od 12-18mm, raznih dimenzija ili ekvivalent, dimenzija 4,5 do 8,5mm	kom	15	43.500,00	652.500,00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					652.500,00	
ПДВ 10%					65.250,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					717.750,00	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 20.09.2018. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку 364А/2018 ДОБРА – УГРАДНИ И СПЕЦИФИЧНИ ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ У НЕУРОХИРУРГИЈИ, бр. 11382, ознака и назив из општег речника набавке 33141642 – прибор за дренажу, 33141125 – материјал за хируршко шивење.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА - УГРАДНИ И СПЕЦИФИЧНИ ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ У НЕУРОХИРУРГИЈИ

Редни број из Плана јавних набавки: 109/ Ребаланс: 2

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: **конто 42675119, 42675112, 42675114, 42675116, 42675107**

Процењена вредност јавне набавке: 7.663.080,00 динара без ПДВ-а

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност (динара без обрачунаог ПДВ-а)
1	SISTEM ZA DRENAŽU LIKVORA-univerzalni	1.369.500,00
2	SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA	747.000,00
3	SISTEMI ZA DRENAŽU LIKVORA sa posebnom valvulom	1.689.600,00
4	SISTEMI ZA SPOLJASNJU DRENAŽU LIKVORA ENDOKRANIJALNI	505.000,00
5	LUMBOPERITONEALNI ŠANT ZA SREDNJI PRITISAK	181.000,00
6	SISTEMI ZA LUMBALNU SPOLJAŠNJU DRENAŽU LIKVORA	544.500,00
7	KRANIOPLASTIKA	458.400,00
8	KLIPSEVI ZA OPERACIJU ANEURIZMI	768.330,00
9	ORGANSKI GRAFTOVI ZA ZAMENU I PLASTIKU DURE	391.500,00

10	MATERIJAL ZA PLASTIKU KOŠTANIH DELEKATA LOBANJE	22.500
11	NASTAVCI ZA HEMOSTAZU KOD BIPOLARNIH PINCETA	235.750,00
12	SET ZA REPARACIJU VRATNE KIČME	750.000,00

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

- За предметну јавну набавку учешће су узела 10 понуђача, и то:

Ред број	Заводни број понуде	Датум достављања понуде	Понуђач
1	11943	04.10.2018.	AUSTRO-LINE д.о.о. – Толстојева бр.20А, Београд
2	11206	05.10.2018.	PROMED д.о.о. – Дожа Ђерђа бр.31, Нови Сад, за партију бр.9
3	11205	05.10.2018.	B BRAUN ADRIA RSRB д.о.о. – Ђорђа Станојевића бр.14, Београд, за партију бр.8
4	11217	05.10.2018.	MEDALEX д.о.о. – Првомајска бр.8Н, Земун, за партију бр.7
5	112136	05.10.2018.	HERMES SYSTEM д.о.о. – Узун Миркова бр.5, Београд, за партије бр.3 и 11
6	11246	05.10.2018.	MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о. – Краља Милана бр.10/1/2, Београд, за партије бр.1 и 2
7	12005	08.10.2018.	NEOMEDICA д.о.о. – Балканска бр.2/1, Београд, за партије бр.1,2, 3,4,5 и 6
8	12006	08.10.2018.	DENTA BP PHARM д.о.о. – Јужни Булевар бр.19, Београд, за партију бр.9
9	12002	08.10.2018.	OMNI MEDIKAL д.о.о. – Аутопут бр.13, Нови Београд, за партију бр.10
10	12003	08.10.2018.	VEGA MEDICAL д.о.о. – Владете Ковачевића бр.14, Београд, за партију бр.12

- Поступак отварања понуда вођен је дана 08.10.2018. године са почетком у 09.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Одбија се понуда понуђача **AUSTRO-LINE д.о.о.** – Толстојева бр.20А, Београд, број понуде 607/18 од 03.10.2018. године, као неприхватљива јер је понуђач у оквиру своје понуде доставио само делимично попуњен, потписан и оверен прилог 3, без понуђених цена и без доказа о испуњености услова који су захтевани конкурсном документацијом, због чега се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.
- Одбија се понуда понуђача **NEOMEDICA д.о.о.** – Балканска бр.2/1, Београд, број понуде VM-67/2018 од 05.10.2018. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партије број 3, из разлога што је понуђач понудио добро које не одговара захтеваним техничким карактеристикама, односно тражена је стандардна валвула са системом по Nakimi и са стандардних 5 нивоа притисака, а понуђена је програмабилна валвула за дренажу ликвора, због чега се наведена понуда не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.
Понуђена цена понуде која је одбијена за партију бр. 3 је 1.663.520,00 дин. без ПДВ-а.
- Одбија се понуда понуђача **NEOMEDICA д.о.о.** – Балканска бр.2/1 Београд, број понуде VM-67/2018 од 05.10.2018. године као неприхватљива за набавку добара из партија бр. 1, 2, 4 и 6, из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процене вредности наведених партија, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.
Понуђена цена понуде која је одбијена за партију бр. 1 је 1.770.450,00 дин. без ПДВ-а, за партију бр. 2 је 965.700,00 дин. без ПДВ-а, за партију бр. 4 је 759.500,00 дин. без ПДВ-а, за партију бр. 6 је 945.450,00 дин. без ПДВ-а.

Ако је понуда одбијена због неубичајно ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин - жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Партија	Понуђач	Укупна понуђена вредност по партији без ПДВ-а
1	MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о.	1.366.750,00
2	MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о.	745.500,00
3	HERMES SYSTEM д.о.о.	1.689.600,00
5	NEOMEDICA д.о.о.	180.990,00
7	MEDALEX д.о.о.	435.335,00
8	B BRAUN ADRIA RSRB д.о.о.	768.330,00

9	DENTA BP PHARM д.о.о.	357 000,00
	PROMED д.о.о.	358 515,00
10	OMNI MEDIKAL д.о.о.	22 500,00
11	HERMES SYSTEM д.о.о.	235 750,00
12	VEGA MEDICAL д.о.о.	652 500,00

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В.Д. ДИРЕКТОРА 

КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

